
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа №11 п. Новоберезовка 
(346665, МБОУ  ООШ №11 п. Новоберезовка, ул. Школьная 1б,Мартыновский р/н Ростовская обл.) 

 Тел. 8(86395) 25-5-49, сайт   www.ooch11roomart.ru;  E-mail: ooch11mart@donpac.ru 
 

 

Приказ  
08.09.2025г.                                                                                             №143 

п.Новоберезовка 
 
Об  участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году  
 
 
 В соответствии с  приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года №678 « Об утверждении Порядка  проведения всероссийской  

олимпиады школьников», на основании  приказа Министерства образования 

Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ростовской области в 2025-2026 учебном году», на основании приказа отдела 

образования Администрации Мартыновского района от 01.09.2025 №389 «О 

порядке  организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Мартыновского района в 2025 – 2026 учебном году», в 

целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в МБОУ ООШ №11 п.Новоберезовка школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 уч.году с 18.09.25 по 23.10.2025г.  

- на базе школы по  следующим предметам: география, немецкий язык, история, 

искусство, литература, обществознание, ОБЗР, русский язык, труд(технология), 

физическая культура. 

-  на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и ycпex»  по  

следующим предметам: физика, химия, биология, математика, информатика с 

23.09.2025 по 23.10.2025г. 

на основе Организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

ВсОШ на территории Мартыновского района в 2025/2026 учебном году. 

2. Утвердить график и места  проведения школьного этапа ВсОШ( Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по проверке работ участников олимпиады 2025 – 2026 учебного года 

каждому общеобразовательному предмету. (Приложение 2). 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ заместителя директора по УВР Оленченко С.А. 

4.1. Заместителю директора по УВР Оленченко С.А. обеспечить: 

- информационную защиту заданий, разработанных предметно-  методическими 

комиссиями от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер 

по защите указанной информации от неправомерного доступа;  

http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru


- соблюдение мер информационной безопасности и исключение доступа к 

заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией; 

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету; 

- сбор и хранение  в течение  1 года,   с даты проведения Олимпиады,  письменных 

заявлений  от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в Олимпиаде; 

- предоставить информацию об итогах проведения школьного этапа в срок до 

30.10.2025 г. в Отдел образования Администрации Мартыновского района. 

- обеспечить размещение в сети «Интернет» результатов школьного этапа олимпиады в 
виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения олимпиады.  
- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного 
этапа Олимпиады.  

- В срок до 09.09.2025 обеспечить подключение и доступ к федеральной 
информационной системе оценки качества образования. 
-  организовать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ с 

ОВЗ  и детей инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников). 

      5. Заместитель директора по УВР Оленченко С.А. несет персональную 

ответственность за исполнение п.3 настоящего приказа. 

      6.  Учителю информатики Пучкиной Е.В.  обеспечить технические условия для 

проведения ВсОШ. 

      7.  Заведующему хозяйством Украинской М.М. обеспечить соблюдение 

санитарных норм и правил СП 2.4.3648-20. 

      8. Классным руководителям 4-9 классов: 

-   проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения   олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных 

требованиях к организации и проведению олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 12.09.2025г. 

- собрать и сдать на хранение ответственному за проведение ВсОШ Оленченко С.А. 

заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады 

и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, 

в том числе в сети «Интернет» до 14.09.2025г. 

9. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте 

школы в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри по каждому 

общеобразовательному предмету. 

10. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании 

школьного этапа). 

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Оленченко С.А. 

 
Директор школы ____________________ Н.Ф. Абашева 
 
Ознакомлены: _________________________________________ 


		2025-09-09T09:55:34+0300
	Директор МБОУ ООШ №11 п. Новоберезовка Н.Ф. Абашева




